

Os. Nadodrzańskie 3a

66-100 Sulechów

Tel.667-394-812

Niepubliczne Przedszkole i Żłobek „Gucio”

URZĄD MIEJSKI SULECHÓW		Nr 18074	OGOK	OR
B	W PŁY N Ę Ł			SK
ZB	KANCELARIA OGÓLNA			ZP
AZ	i. zał. 19. 09. 2022			IZD
PW				ZPB
OPS	podpis przyj.	podpis dekret		GKR
SG	AW	USCISO	BR	RP
			PI	SM
			PR	OX

Sulechów, 15.09.2022r

Rada Miejska w Sulechowie/Burmistrz Sulechowa

Szanowny Panie Burmistrzu/ Szanowni Państwo Radni!

Zwracamy się do Państwa z prośbą o pochylenie się nad problemem związanym z działalnością Niepublicznego Żłobka Guccio. Problem, który, jak mniemamy, w ostatnim czasie paraliżuje nie tylko naszą działalność żłobkową, a mianowicie wzrastające koszty utrzymania i bieżącego funkcjonowania.

Na wstępie należy wskazać, że w Sulechowie istnieje ogromna potrzeba zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku żłobkowym. Pomimo funkcjonujących czterech placówek żłobkowych (jedna publiczna i trzy niepubliczne) mieszkańiec naszego miasta będący rodzicem malucha w wieku 1-2,5 nadal ma problem ze znalezieniem miejsca w placówce lub go po prostu na nie nie stać.

Decyzją Radnych w 2015r. różne formy opieki nad dziećmi do lat trzech otrzymały gminne dofinansowanie. Od tamtego czasu żłobek otrzymuje co miesiąc na każdego wychowanka dotację w kwocie 300,00zł miesięcznie, co niewątpliwie bardzo odciąża opłatę ponoszoną przez rodzica. Jednakże koszty przeznaczane 7 lat temu na utrzymanie placówki żłobkowej znacząco różnią się od kosztów jakie teraz należy ponieść. Rosnące ceny prądu, czynszu, ogrzewania, mebli, zabawek czy kilkukrotny wzrost wynagrodzeń sprawiają, że jesteśmy zmuszani przerzucać te koszty na rodziców. W rezultacie, wielu z nich nie stać na miejsce w naszym żłobku. Chcielibyśmy, aby nasza placówka była powszechnie dostępna dla wszystkich i umożliwiła rodzicom dzieci powrót na rynek pracy po urloпах rodzicielskich.

W tym roku, pomimo ogromnego zainteresowania żłobkiem, byliśmy zmuszeni zlikwidować kilkanaście miejsc, ze względu na wysokie koszty utrzymania, które przerosły budżet żłobka. W chwili obecnej stoimy nad dylematem podniesienia czesnego z niemałej już kwoty 590,00zł, co pomimo rządowych programów 400+ czy RKO będzie problemowe dla rodziców.

Dla przykładu dotacja dla przedszkoli od października 2015r. do września 2022r. wzrosła o 357,17zł, wzrost ten jednak jest zagwarantowany placówkom przedszkolnym niesamorządowym ustawowo. Niestety żłobki funkcjonują w innym otoczeniu prawnym i takie wzrosty już im nie przysługują.

Uchwała Rady Gminy z 2015r. ustanawiająca dotację dla form opieki nad dziećmi do lat trzech umożliwiła nam utworzenie w 2017r. dziennej opieki. Wsparcie finansowe gminy okazało się

ogromną pomocą dla nas i rodziców naszych wychowanków, za którą jesteśmy ogromnie wdzięczni. Dlatego wierzę, że pochylicie się Państwo również teraz na naszą prośbę.

Zwracamy się do Państwa o rozważenie możliwości podniesienia dotacji dla żłobków z 300,00zł do 500,00 zł. Jest to kwota i tak znacznie niższa niż dotacja dla przedszkola. Prosimy Państwa o rozważenie możliwości pomocy, nie nam, lecz de facto mieszkańcom naszej gminy w dalszym upowszechnianiu opieki nad dziećmi do lat trzech.

Z poważaniem,

Monika Hać

Dyrektor Niepublicznego Przedszkola i Żłobka „Gucio”

**DYREKTOR
NIEPUBLICZNEGO ŻŁOBKA**

Gucio

mgr Monika Hać